Q Unde Osee II, 14 dicitur: *Ducam eum ad solitudinem et loquar ad cor eius*; nemo tamen debet hoc temptare nisi inspiratus ut Baptista vel in contemplacione roboratus ut sancti heremite, et sic vita socialis est necessaria ad exercitium perfeccionis, sed solitudo competit

10 iam perfectis, quia secundum Gregorium III Moralium super illo Job: *Dedi in solitudine domum, quia prodest solitudo corporis, si defuerit solitudo spiritus?* Videtur

tamen michi quod perfectissimus status securissimus et plus meritorius sit perfecte relinquere seculum, con-

15 versando inter homines et predicando verbo et opere vitam Christi, alternare in contemplacione et oracione; nam sic vixit Christus, sic Baptista et omnes Christi apostoli. Cum igitur status vianis sit eo perfeccior

quo est conversacioni Christi similior, patet prima pars; et secunda pars patet eo quod conversans inter homines

20 habet emolumentum ex societate aliorum pro necessitatis tempore relevancium, ut dicitur Ecclesiastes IV, 1:

205° *Ve soli*; | ymmo alternacio operum taliter conversantis acuit devocionem et contemplacionem; et quoad terciam

25 partem patet quod talis plus disponitur ad edificandum ecclesiam ex maiori fervore caritatis et per consequens ad plus merendum. Ideo Luc. XI, 33 dicitur: *Nemo accendit lucernam et in abscondito ponit neque sub modio, sed*

*super candelabrum*, talis igitur habet oportunitatem con-

30 templandi, orandi, ieiunandi et populo predicandi. Scio tamen secundum disposicionem quam Deus seminavit pro varietate sue ecclesie quod uni est expedicius ut

sit monachus, alteri ut sit frater. Tercio ut pure servando religionem apostolorum peregrinetur in seculo;

35 quod credo esse simpliciter perfectissimum viatori.

Sed arguitur communiter de fratribus quod ipsi possunt intendi contemplacioni, oracioni, ieiunio et predicacioni eque libere sicut apostolici supradicti et preter hoc

Wyclif thinks the best state is that of living among men and preaching, but giving time to contemplation and prayer.

Each must live as is best for him.

It is argued that the friars' life is a perfect one;

19, 20. Cod.: *patet prima pars 22<sup>a</sup> par patet.* 21. Cod.: *emolumentum.* 27. Cod.: *Luce XII.*

11. Job III, 30. Non est III sed XXX Mor. Opp. tom. I, pag. 980.

but this does  
not follow, since  
friars are often  
sinful.

habent iuvamen ex societate et cumulatione meriti ex  
obediencia; igitur est simpliciter perfeccius esse fratrem.  
Dicitur quod non sequitur sed bene concluditur, quia  
talis perfeccio per accidens evenit tali ordini, cum stat  
quod ex inproporcionalitate numerositatis fratrum  
vel aliquo peccato quod percuciantur avaricia, adulacione,  
mendacio et quod maxime timendum | est quod non  
assit illis libertas ad corripendum et vicia ecclesie argu-  
endum. Et quantum ad obedienciam et votum pro-  
fessionis, dictum est capitulo III huius V, quod ipsa non  
prosunt nisi de quanto moverent ut plus obediatur  
Christo qui est abbas nostri ordinis, sic quod quicumque  
obedierit plus Christi consiliis sive in ordine privato  
sive extra est magis religiosus. 15